

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองน้อย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองน้อย ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๑๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.เมืองน้อยกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๙,๙๘๖.๖๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒ .....
  - ๖.๓ .....
  - ๖.๔ .....
  - ๖.๕ .....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๗.๑ พ.จ.ต.ประทวน วราพุด ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๒ นายอภิชาติ บัวแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๗.๓ นายพรชัย เกียรติศักดิ์ากุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ
  - ๗.๔ .....
  - ๗.๕ .....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเมืองน้อย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 182.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 910.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยF <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่ระดับทางเดิม	ตร.ม.	982.80	1.69	1,660.93	1.3624	2.30	2,262.85
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.50	393.29	17,894.70	1.3624	535.82	24,379.74
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	910.00	351.32	319,701.20	1.3624	478.64	435,560.91
4	Expansion Joint	ม.	30.00	101.01	3,030.30	1.3624	137.62	4,128.48
5	Contraction Joint	ม.	60.00	78.42	4,705.20	1.3624	106.84	6,410.36
6	Longitudinal Joint	ม.	182.00	63.40	11,538.80	1.3624	86.38	15,720.46
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	19.56	319.86	6,256.46	1.3624	435.78	8,523.80
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
					367,787.59		รวม	499,986.60
							ราคากลาง	499,986.60

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 367,787.59

= 1.3624

เฉลี่ยราคากลางเมตรละ

549.44 บาท

ตัวอักษร (-) สีแสดกำกับเป็นกำกับกร้อยแปดสิบล้านหกหมื่นบาทหกสิบลบาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ ( พ.จ.ต.ประพจน วราพุดม )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย

ลงชื่อ .....กรรมการ ( นายอภิชาติ บัวแก้ว )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ ( นายเพชรชัย เกียรติศักดิ์ตากุด )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

( นายเพชรชัย เกียรติศักดิ์ตากุด )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

( พ.จ.ต.ประพจน วราพุดม )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย

ลงชื่อ .....อนุมัติ

( นายไพฑูริย์ คำศิริ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย